КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.12.2015                                                                                           № №4-22р
                                                        с.Пировское
	Об        утверждении         плана    работы
Пировского районного  Совета   депутатов  на  первое полугодие 2016 года

Руководствуясь регламентом Пировского районного Совета депутатов, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Утвердить план работы Пировского районного Совета депутатов на первое полугодие 2016 года согласно приложению.

          2. Решение вступает в силу с момента его подписания

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий.
Председатель Пировского
районного Совета депутатов                                                   Г.И. Костыгина

                                                                                                                 Приложение к решению

                                                                                                                                                                                                                                  Пировского районного Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                                                  от 25.12.2015 № 4-21р
ПЛАН

работы  Пировского районного Совета депутатов
на первое полугодие 2016 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Кто докладывает
	Кто готовит

	Сессии Совета депутатов
	январь

	1.
	Информация о деятельности сельхозпредприятий Пировского района и отдела по сельскому хозяйству

	Лутфулина Н.В. –  начальник отдела по сельскому хозяйству
администрации Пировского района
	Отдел по сельскому хозяйству а
дминистрации Пировского района

	2.
	Награждение почетными грамотами работников сельскохозяйственной
отрасли района

	Лутфулина Н.В. –  начальник отдела по сельскому хозяйству
администрации Пировского района
	Отдел по сельскому хозяйству
 администрации Пировского района

	3.
	Организация посещений депутатами нового объекта строительства

детского сада «Светлячок» с целью объективной оценки хода

строительства

	Костыгина Г.И. – председатель

Пировского районного Совета

депутатов
	Костыгина Г.И. – председатель

Пировского районного Совета

депутатов

	4.
	Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе таких актов

	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского района
	Юристы, начальник общего отдела  администрации Пировского района

	5.
	 Внесение изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 21.02.2013 №40-239р «О резерве управленческих кадров Пировского района»

	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского района
	Юристы, начальник общего отдела  администрации Пировского района

	6.
	 Внесение изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 21.12.2011 №25-147р «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых ОМСУ»

	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского района
	Юристы, начальник общего отдела  администрации Пировского района

	Сессия Совета депутатов
	 февраль

	1.
	Информация районного отдела образования об организации досуга детей во внеурочное время.О Работе центра внешкольной работы

	Вагнер И.С. – начальник районного отдела образования администрации  Пировского района
	Отдел образования  администрации Пировского района

	2.
	Информация о состоянии оперативной обстановки на территории
Пировского  района за второе       полугодие      2015     года.

	Евсеенко С.Н. – начальник

Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел РФ
«Казачинский»
	Межмуниципальный отдел

Министерства внутренних дел РФ
«Казачинский»

	3.
	Внесение  изменений в решение Пировского районного совета депутатов от 15.12.2015  № 3-14р  «О районом бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов».

	Федорова О.В. – руководитель финансового управления администрации Пировского района
	Финансовое управление администрации Пировского района

	4.
	Утверждение перечня имущества, предлагаемого к передаче из
муниципальной собственности Пировского района в федеральную
собственность

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества,
земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользование администрации Пировского района

	5.
	Отчуждение  муниципального имущества

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользование администрации Пировского района

	6.
	Внесение изменений и дополнений  в Устав Пировского района Красноярского края

	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского района
	Юристы, начальник общего отдела  администрации Пировского района

	7.
	Внесение изменений в Решение Пировского районного Совета депутатов от 24.04.2014 №51-332р «Об утверждении стоимости  платных услуг учреждений культуры клубного типа Пировского района»

	Селенгина Ж.С. – начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики

	Сессия Совета  депутатов
	март

	1.
	 Внесение изменений в Решение Пировского районного Совета депутатов  от 27.11.2012 № 36-215р «Об утверждении Положения об аренде муниципального нежилого фонда Пировского района и методик определения арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности Пировского района»

	Ивченко С.С. – начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользование администрации Пировского района

	2.
	Отчет о деятельности комиссии по делам несовершеннолетних

	Сарапина О.С. – заместитель главы Пировского района по социальным вопросам
	Сарапина О.С. – заместитель главы Пировского района по социальным вопросам

	3.
	Утверждение мероприятий устойчивости объектов ЖКХ.

	Гольм А.Г. – заместитель руководителя администрации Пировского района по вопросам обеспечения жизнедеятельности
	Отдел по вопросам обеспечения жизнедеятельности  администрации Пировского района

	РАЗНОЕ

	Сессия Совета депутатов
	Апрель

	1.
	Информация отдела социальной защиты населения администрации Пировского района о работе учреждения.

	Астапова Л.И. – начальник отдела социальной защиты населения администрации Пировского района
	Отдел асоциальной защиты населения администрации Пировского района

	2.
	Утверждение отчета об исполнении районного бюджета за 2015 год

	Федорова О.В. – руководитель финансового управления администрации Пировского района
	Финансовое управление администрации Пировского района

	3.
	Внесение  изменений в решение Пировского районного совета депутатов от 15.12.2015  № 3-14р  «О районом бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов».

	Федорова О.В. – руководитель финансового управления администрации Пировского района
	Финансовое управление администрации Пировского района

	4.
	Согласование перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Пировского района в собственность муниципального образования Чайдинский сельсовет Пировского района Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользование администрации Пировского района

	РАЗНОЕ

	Сессия Совета депутатов
	Май

	1.
	Отчет о результатах деятельности Главы Пировского района

	Евсеев А.И. – глава Пировского района
	Структурные подразделения администрации Пировского района

	2.
	Организация  летней занятости труда и отдыха детей Пировского района

	Вагнер И.С. – начальник районного отдела образования администрации  Пировского района
	Отдел образования  администрации Пировского района

	3.
	Передача муниципального имущества в аренду

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользование администрации Пировского района

	4.
	Внесение изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 13.05.2011 № 16-93р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Пировского района»

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользование администрации Пировского района

	Сессия Совета депутатов
	Июнь

	1.
	Отчуждение  муниципального имущества

	Ивченко С.С. - начальник отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользование администрации Пировского района

	2.
	Отчет об итогах работы отдела культуры спорта туризма и молодежной политики  за 2015 год

	Селенгина Ж.С. – начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики

	РАЗНОЕ

	Публичные Слушания

	1.
	Отчет об исполнении районного  бюджета за 2015 год.
	Март-апрель
	Сидорова О.С. – начальник бюджетного отдела администрации Пировского района
	Финансовое управление администрации Пировского района

	2.
	 Внесение  изменений и дополнений в Устав Пировского района
	В течение года
	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела  администрации Пировского района ела
	Юристы, начальник общего отдела  администрации Пировского района

	Выездные и совместные заседания постоянных комиссий

	1.
	О ходе выполнение планов организации летнего отдыха школьников.
	Июнь

(выездное)
	Ответственные

	2.

	Постоянная комиссия по социальной политике, образованию, здравоохранению и культуре.

	  2.
	Заседания постоянных комиссий.
	По отдельным планам
	Председатели постоянных комиссий.

	  3.
	Прием избирателей депутатами районного Совета депутатов.
	1 раз в месяц по графику
	Председатели постоянных комиссий

	  4.
	Учеба депутатов.
	По отдельным планам
	Председатели районного Совета депутатов

	  5.
	Выступления депутатов в трудовых коллективах, по месту жительства избирателей, в средствах массовой информации, на телевидении.
	По отдельным планам
	Председатели постоянных комиссий

	Контрольная деятельность районного Совета депутатов

	1.
	Отчет о результатах деятельности Главы Пировского района
	апрель

	2.
	Отчет финансового управления администрации  Пировского района об исполнении местного бюджета за 2015 год.
	май

	3.
	Заслушивания на заседаниях постоянных комиссий информации Администрации Пировского района
	постоянно

	4.
	Проведения мониторинга поступления доходов в местный бюджет и расходов местного бюджета.
	постоянно

	5.
	Рассмотрение вопросов  на совещаниях у Главы Пировского района
	постоянно

	6.
	Рассмотрение  депутатами и постоянными комиссиями обращений граждан в Совет депутатов (непосредственно и через СМИ).
	По необходимости

	8.
	Участие в заседаниях постоянных комиссиях администрации Пировского района
	По плану

	9.
	Участие в работе районного Совета ветеранов
	По плану

	10.
	Участие в работе сессий сельсоветов Пировского района
	По плану

PAGE